Nº 178, sexta-feira, 13 de setembro de 2013 85ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013091300085

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 615, DE 12 DE SETEMBRO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Exonerar a servidora ANA ROSA DE SÁ BARRETO, có-
digo 34500, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Espe-
cialidade Arquivologia, do cargo em comissão de Coordenadora de
Gestão Documental e Memória, Nível CJ-2.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

ATO No- 616, DE 12 DE SETEMBRO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Nomear o servidor LUIZ FERNANDO DUARTE DE AL-
MEIDA, código 42904, Analista Judiciário, Área Apoio Especia-
lizado, Especialidade Arquivologia, para exercer o cargo em comissão
de Coordenador de Gestão Documental e Memória, Nível CJ-2.

Min.CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

PORTARIA No- 83, DE 12 DE SETEMBRO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei no- 8.112/90, com a
redação dada pelo art. 22 da Lei no- 8.270/91, no art. 3o- do
ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.N o- 316/2006, e tendo em vista o cons-
tante do Processo TST no- 503.123/2008-0, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 16ª Região, da servidora GISELE FERNANDES AZE-
VEDO CUTRIM, código 969, Técnica Judiciária, Área Adminis-
trativa, Classe C, Padrão 13, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste
Tribunal, pelo prazo de um ano, a contar de 17/9/2013, para o exer-
cício de função comissionada.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA
DO TRABALHO

ATO No- 307, DE 12 DE SETEMBRO DE 2013

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regimentais,
especialmente as disposições contidas no inciso XXV do art. 10 do
Regimento Interno do CSJT, resolve:

1 - Dispensar o servidor ANDRÉ FERNANDES PELEGRI-
NI, código 44560, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da tabela de funções co-
missionadas da Coordenadoria Processual do Conselho Superior da
Justiça do Trabalho, a contar de 13 de setembro de 2013.

2 - Dispensar a servidora LÍVIA CARMEN GHESTI DIAS,
código 33370, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da tabela de funções co-
missionadas da Coordenadoria Processual do Conselho Superior da
Justiça do Trabalho, a contar de 13 de setembro de 2013.

3 - Designar o servidor ANDRÉ FERNANDES PELEGRI-
NI, código 44560, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exer-
cer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da tabela de
funções comissionadas da Coordenadoria Processual do Conselho Su-
perior da Justiça do Trabalho, decorrente da transformação de função
comissionada constante do ATO.GDGSET.GP.No- 606/2013, a contar
de 13 de setembro de 2013.

4 - Designar a servidora LÍVIA CARMEN GHESTI DIAS,
código 33370, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da

tabela de funções comissionadas da Coordenadoria Proces-
sual do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, decorrente da
transformação de função comissionada constante do ATO.GDG-
SET.GP.N o- 606/2013, a contar de 13 de setembro de 2013.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA